contar de 27/03/2021, conforme a Portaria nº 300 - DG/CPIN/IFAM, de 18/11/2024; do nível 

D303 para D304, cujos efeitos financeiros passaram a vigorar a contar de 27/03/2023, 

conforme a Portaria nº 325 - DG/CPIN/IFAM, de 03/12/2024, cujos valores totalizam a 

quantia de no valor de 1.168,30 (Um mil, cento e sessenta e oito reais, trinta centavos), 

pleiteado no processo nº 23384.000341/2024-07. 

Leia-se: 

RECONHECER DÍVIDA  ao servidor  PATRIK MARQUES DOS SANTOS, 

quanto ao pagamento de exercícios anteriores, referente a revisão da concessão de Progressão 

Funcional Docente, do nível D302 para D303, cujos efeitos financeiros passaram a vigorar a